
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.         106      del Reg. Delib.                                                        N.   7202    di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto. VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  PROROGA SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 
f.to Scarpari DELL’IMPOSTA SULLA PUBBLICITA’ E SULLE PUBBLICHE 

 AFFISSIONI AD ABACO SPA DI MONTEBELLUNA FINO ALLA 
 DATA DEL 30 SETTEMBRE 2011. 

  
N.     509    REP.  

  
 L'anno duemiladieci  addì sedici  del mese di dicembre alle ore 18,30  nella sala alle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
 Trevisan Mattia Assessore  SI 
Addi',  15/11/2011     
 Zerbato Silvano Assessore SI  
     

IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  
f.to Scarpari     

  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dr. Emilio Scarpari.  
Per copia conforme all’originale.  
 La Dott.ssa Antecini Valeria  nella sua qualita' di Sindaco assume la  
Addì, 15/11/2011 presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  

IL FUNZIONARIO ADDETTO  
Monica Elena Mingardi  

Firma a mezzo stampa ai sensi   
Art. 3 D.Lgs. 29/1993  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

____________________________ 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Ricordato che: 

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 27 del 28/10/2004 – esecutiva -, aveva 
rinnovato ad Abaco Spa di Montebelluna (TV) il contratto di concessione del servizio di 
accertamento e riscossione dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche 
affissioni per il periodo dal 01/01/2005 al 31/12/2009 al canone fisso di € 1.549,37; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 119 del 22 dicembre 2009 si è proceduto ad una proroga 
del suddetto contratto fino alla data del 31 dicembre 2010; 

 
Considerato che: 

- la Società Abaco Spa opera nell’ambito dei servizi in concessione o a supporto delle 
Pubbliche Amministrazioni nel settore dei tributi locali ed ha ottenuto il 30/07/2001, presso 
il Ministero dell’Economia e delle Finanze, l’iscrizione al n. 56 del nuovo Albo dei soggetti 
abilitati ad effettuare attività di riscossione, liquidazione ed accertamento dei tributi; 

- in data 26/02/2009 ha provveduto, in base alla Legge 2/2009, all’adeguamento dei requisiti 
finanziari che devono possedere le società iscritte all’Albo ed in particolare ad elevare ad € 
10.000.000,00 il proprio capitale sociale interamente versato; 

- la società di cui trattasi è in possesso della specifica licenza per l’esercizio dell’attività di 
recupero crediti per conto terzi ai sensi dell’art. 115 del T.U.L.P.S. ed ha ottenuto, in data 
28/12/2002, la certificazione di qualità UNI EN ISO 9001:2000 e in data 21/12/2006 la 
certificazione ambientale UNI EN ISO 14000:2004; 

 
Vista la proposta della società Abaco Spa del 10/12/2010, acquisita al protocollo in data 13 
dicembre 2010, prot. 18873, di proroga del contratto in argomento ai sensi del comma 25 dell’art. 3 
della Legge 248/2005 che recita “Fino al 31/12/2010 possono essere prorogati i contratti in corso 
con gli Enti Locali e le Società iscritte all’Albo di cui all’art. 53 del D. Lgs. 446/97”; 
 
Considerato che la Società Abaco ha sempre esercitato il servizio concesso in modo corretto e 
professionale e non sono mai state notificate alla stessa, da parte del Comune, contestazioni 
sull’adempimento del servizio di riscossione e accertamento; 
 
Ricordato che con proposta del 2.12.2009, acquisita al protocollo del comune al 9952, era stato 
proposto, dalla Società Abaco, un canone annuo per l’anno 2011 di € 1.750,00; 
 
Ritenuto di procedere alla proroga del contratto fino alla data del  30 settembre 2011, nelle more 
dell’espletamento della gara per l’individuazione del gestore del servizio; 
 
Dato atto che la presente proposta reca i pareri tecnico e contabile, resi in senso favorevole, 
prescritti dall’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 
 
A voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

1) di prorogare all’Abaco Spa di Montebelluna ((TV) la concessione del servizio di 
accertamento e riscossione dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche 
affissioni per il periodo dal 1^ gennaio 2011 al 30 settembre 2011, al canone fisso annuo di 
€ 1.312,50; 



 
2) di introitare l’importo di € 1.312,50 all’apposita risorsa del bilancio 2011; 

 
3) di dare atto che il Responsabile dell’Area Contabile provvederà agli adempimenti successivi 

e conseguenti. 
 
 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, con separata unanime votazione 
favorevole, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000, a motivo dell’urgenza di dare 
attuazione a quanto deliberato. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
PROROGA SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL ’IMPOSTA SULLA PUBBLICITA’ E 
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI AD ABACO SPA DI MONTEBEL LUNA FINO ALLA DATA DEL 30 
SETTEMBRE 2011. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 16.12.2010 FIRMA 
   
  f.to Scarpari 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 16.12.2010 FIRMA 
   
  f.to Scarpari 
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   106   DEL  1 6/12/2010 
      

 
 

 


